INDICAÇÃO 010/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade
de realizar a desapropriação de uma área as margens da
Rodovia SP 264, para implantação de um novo parque
industrial.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, sabemos que a

nossa área industrial é pequena e que já está quase sem
espaço para novas empresas, e a desapropriação de uma área
nessa localidade irá trazer muitos benefícios, pois além de
garantir um parque industrial afastado das residências, essa
rodovia dará acesso rápido para diversas cidades e rodovias,
favorecendo assim o escoamento dos produtos e serviços.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2014.

Luiz Antonio Brisola
Vereador